


FacebookFacebook 医療法人恭青会　@kyoseikai.eye.doctor
理事長の活動や院内情報を掲載していきます。

医療法人恭青会 いくの眼科　@ikunoeye
診療時間のお知らせやご案内を掲載していきます。TwitterTwitter

InstagramInstagram 医療法人恭青会　@kyoseikai
院内の活動を掲載していきます。

★…火曜午後、木曜午後は『手術』も行います
※月曜午後は手術の場合14時半から診療します
※初診・予約外の方は、午前・午後とも診療時間の 15分前に受付終了です

発　行　元　：　医療法人恭青会　管理部　〒532-0024　大阪市淀川区十三本町1-14-20　十三日和ビルV　3F

ニ
ュ
ー
ス
レ
タ
ー「
慈
恩
」３

号
で
は
前
号
に
続
き
白
内
障

の
検
査
の
詳
細
を
お
届
け
い

た
し
ま
し
た
。次
回
は
白
内

障
の
手
術
に
関
す
る
内
容
を

お
届
け
い
た
し
ま
す
。編
集
部

医療法人恭青会【HP】　https://kyoseikai.com

あさいアイクリニック【HP】　https://asai-eye.com
いくの眼科【HP】　https://ikuno-eye.com

基本情報はホームページより、活動はSNSよりご確認いただけます。

管理部

この度、管理部に入職いたしました大貫
と申します。インターネットなどの面から
皆様にお役立ちいただける情報を発信し
てまいりますので、よろしくお願いします。

この度、看護師として入職致しました水俣
と申します。眼科の知識、技術を備えた看
護師になるべく日々精進して参りますの
で、どうぞよろしくお願い致します。

看護師

この度、視能訓練士として入職致しました
中村と申します。患者様に寄り添いながら
1日でも早く仕事に慣れるように精進致し
ます。どうぞよろしくお願い致します。

視能訓練士

この度、視能訓練士として入職致しました
河野と申します。一人でも多くの患者様を
笑顔にできるよう、技術向上に努めます
ので、どうぞよろしくお願い致します。

視能訓練士

眼
底
カ
メ
ラ
を
用
い
て

撮
影
さ
れ
た
眼
底
写
真

　

白
内
障
が
あ
っ
て
も
、

他
の
病
気
で
視
力
が
下

が
っ
て
い
る
可
能
性
も
あ

り
、
眼
底
カ
メ
ラ
な
ど
を

用
い
て
眼
底
全
体
を
検

査
し
た
り
、
眼
底
の
最
も

大
事
な
黄
斑
を
光
干
渉

断
層
計
検
査
な
ど
を
行

い
、
他
の
病
気
が
な
い
こ
と
を
確
認
し
ま
す
。

　

精
密
な
検
査
が
必
要
な
場
合
は
、
白
内
障
の
程
度

を
み
る
た
め
、
散
瞳
薬
を
使
用
し
ま
す
。
散
瞳
薬
の
使

用
後
は
、
た
く
さ
ん
の
光
が
眼
に
入
る
の
で
、
ま
ぶ
し

く
感
じ
、
物
が
見
え
づ
ら
く
な
り
ま
す
。
そ
の
た
め
、

手
元
の
仕
事
が
し
に
く
く
な
っ
た
り
、
バ
イ
ク
や
車
の

運
転
は
と
て
も
危
険
に
な
る
た
め
、
検
査
の
日
は
公

共
の
交
通
機
関
を
利
用
す
る
か
、
ど
な
た
か
に
送
迎

し
て
い
た
だ
く
こ
と
を
お
勧
め
い
た
し
ま
す
。

　

検
査
や
診
断
の
結
果
、
他
の
病
気
が
な
く
、
白
内
障

が
原
因
で
確
実
に
視
力
が
低
下
し
て
い
る
場
合
は
、
白

内
障
手
術
を
検
討
す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

 

白
内
障
手
術
は
今
や
年
間
1
0
0
万
人
の
人
が
受
け

る
非
常
に
多
い
手
術
で
す
が
、
感
染
症
や
網
膜
剥
離
な

ど
を
起
こ
す
と
、
非
常
に
視
力
が
低
下
す
る
こ
と
も
あ

り
ま
す
。
そ
の
た
め
、
か
か
り
つ
け
の
医
師
と
、
健
康

状
態
の
把
握
な
ど
が
必
要
不
可
欠
に
な
り
ま
す
。
こ

の
詳
細
は
、
ま
た
次
号
で
お
話
し
い
た
し
ま
す
。


	慈恩3号（おもて）
	慈恩3号うら

